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Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15 

 

Bydgoszcz, dnia 03.11 2022r. 

 

WZP.271.67.2022.B 

 

 

Oznaczenie postępowania: Prowadzenie prac porządkowych na terenie cmentarzy 

komunalnych w Bydgoszczy. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej 

uPzp - tekst jedn. Dz. U. z  2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane 

pytania  i udziela odpowiedzi: 

 

 

Pytanie nr 1  

„Prosimy o informację czy liście i chwasty znajdujące się obecnie na wszystkich cmentarzach 

zostaną usunięte przez obecnego wykonawcę przed końcem aktualnej umowy?”  

Odpowiedź 

Obecnie, firma wykonująca zadanie na bieżąco usuwa liście oraz chwasty znajdujące się 

na cmentarzach komunalnych.  

 

Pytanie nr 2 

„Prosimy o informację czy szacunkowa liczba 50 drzew przeznaczonych do cięć 

pielęgnacyjnych może w trakcie realizacji umowy ulec zwiększeniu?”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości drzew przeznaczonych do cięć 

pielęgnacyjnych.  

 

Pytanie nr 3 

„Prosimy o sprecyzowanie w jakich pomieszczeniach domu przedpogrzebowego przy ulicy 

Wiślanej do obowiązków wykonawcy będzie należało utrzymanie czystości i sprzątanie?” 

Odpowiedź 

Sprzątanie domu przedpogrzebowego przy ul. Wiślanej w Bydgoszczy dotyczy 

wszystkich pomieszczeń (łącznie z myciem okien), oprócz wynajętych w celu 

prowadzenia restauracji i kwiaciarni. 

 

Pytanie nr 4 

„Prosimy o sprecyzowanie jakie obowiązki spoczywają na pracownikach wykonawcy w domu 

przedpogrzebowym przy ulicy Wiślanej tzn. czy po zaplanowanych pogrzebach jest wymagana 

obecność pracownika wykonawcy, jeżeli tak to jaki jest zakres obowiązków i w jakich 

godzinach?  

Odpowiedź 

Po zaplanowanych pogrzebach konieczne jest posprzątanie pomieszczeń oraz 

dezynfekcja sal ceremonialnych, a także wykonanie innych czynności wynikających z 

swz. 
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Pytanie nr 5 

„Czy wszystkie drogi wewnętrzne nadają się do użycia ciężkiego sprzętu do odśnieżania tzn 

traktora z pługiem? Czy posiadają równą, utwardzoną nawierzchnie? Jeżeli nie to jaki sposób 

odśnieżania dróg wewnętrznych (tak by nie uszkodzić ich nawierzchni) przewiduje 

zamawiający?”  

Odpowiedź  

Nie wszystkie alejki cmentarzy nadają się do odśnieżania sprzętem mechanicznym. 

Zamawiający oczekuje efektu odśnieżenia, nie narzuca wykonawcy metody pracy. 

 

Pytanie nr 6 

„Prosimy o sprecyzowanie czy mimo braku w harmonogramie na dany dzień otwierania bramy 

cmentarzy zdarzają się sytuacje że po telefonie od zamawiającego trzeba otworzyć lub udać się 

na jakiś cmentarz? „ 

Odpowiedź 

Tak, takie sytuacje się zdarzają. Na cmentarzach komunalnych w 2022 roku zdarzyło się 

to 5-krotnie. W takich przypadkach, godziny otwarcia ustalane są z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 7 

„Prosimy o informację w jakich godzinach wykonawca będzie zobowiązany otwierać i zamykać 

bramy cmentarzy uwzględniając soboty?”  

Odpowiedź 

Bramy powinny być otwierane i zamykane od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 7 do 15, w soboty natomiast od 7 do 14:30. Zdarzają się odstępstwa od 

tej reguły, np. gdy przedłuża się ceremonia pogrzebowa, gdy pogrzeby są organizowane 

w soboty bądź gdy istnieje konieczność otwarcia bram dla wjeżdżającego sprzętu, celem 

usunięcia zagrożeń (zabezpieczenia obsunięcia gruntu, zapadnięcie grobu, po 

wiatrołomach). 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o sprecyzowanie czy zdarzają się sytuację w których trzeba wykonywać pracę na 

cmentarzach w dni ustawowo wolne od pracy?  

Odpowiedź 

Tak, zdarzają się takie sytuacje. Prace na cmentarzach należy wykonywać w każdą 

sobotę, w którą odbywają się ceremonie pogrzebowe, a także w związku z wystąpieniem 

zagrożenia bezpieczeństwa dla osób odwiedzających cmentarze.  

 

Pytanie nr 9 

Kto ponosi odpowiedzialność jeżeli element drzewa (lub całe drzewo) przez warunki pogodowe 

spadnie na pomnik i go uszkodzi? 

Odpowiedź 

W przypadku uszkodzenia nagrobka z powodu siły wyższej Wykonawca zamówienia nie 

ponosi odpowiedzialności za wyrządzone szkody. W przypadku, gdy Wykonawca 

zamówienia zgłosił Zamawiającemu fakt zagrożenia dla nagrobka przez drzewo, które 

powinno zostać usunięte (jest złamane, uschnięte, spróchniałe), wówczas 

odpowiedzialność za szkody ponosi Zamawiający. 

 

 

Jacek Swebodziński 

członek komisji przetargowej 

 


